Sarachowa superiore, ubi Sarburgum ad eos pertinebat, & in pago Bleſiaco, in quo Caſtrum Bleſiacum habebant, Co- mites agerent. Volmarus igitur, Comes Epifcopi Metensis & de Luueville, de Sarburg in Sarachowa superiore, & de Caſtris in pago Bliesengawe, unus idemque eſt.

§. X.

Sequitur hanc aliquam lucem, quam primus Saec. VII, VIII, IX & X. affundo, obscuritas, quae per Henrici IV. tempora pergit. Hic Sigebergo I. Auctori gentis Saraepontanae, quam ſ. praecedenti ex Comitibus Arduennensibus pro- babiliter derivavi, donavit villam regiam Wadegozingen in pa- go Sarengawe (a). Ultima haec eſt a pagis defumta Comitis appellatio in pago Sarenſi vicino. Haereditaria enim tum fieri coepit ſuccellio Comitum & Principum Imperii, Comitesque in appellatione a caſtris honorifica Principes aemulati ſunt. Atque etiam ad haec turbatae ſub Henrico IV. Imperatore rei- publicae tempora inter alios viros doctiſſimos optime refert superioritatis territorialis origines illuſtris Koelerus in historia ſua Imperii Germanici ſermone vernaculo conſcripta (b). Haud multo tempore ante Ducatus Lotharingiae superioris ſeu Moſellanicus haereditarius fieri cooperat in Gerardo de Al-

(a) Confer Geneal. noſtram Comitum Geminipontis Spec. I. an. 1755. editum p. 6. & Origg. Bip. proluf. p. 3. & 4. not. c.

(b) Pag. 140. ubi haec verba mendose quidem deſcripta, ita tamen ex auctoris mente corrigenda legere licet: Inſonderheit iſt zu mercken, daß unter keines Rayfers Regierung öſtere Spuren von Der Reichſtände wohl hergebrachten hohen Gerechtigkeit vorkommen, als unter K. Heinrich. C. IV. pluribus in origines illius inquiremus.

Alsatia a. scil. c^{lo} XLVIII. atque de finibus Lotharingiae tum si-
mul cum statu mutatis rectissime differit Ven. *Calmetus* (c):
*Dès lors le Duché de Lorraine n'avoit déjà plus sa première éten-
due, qui l'égaloit aux plus grands Royaumes.* Nihil certe Du-
cibus iuris eo tempore fuit in Comites Saraepontanos. Qui
enim eorum s^{tor} est, *Sigebertum I. Imperator compellat fi-
delem suum.* Comitis scilicet potestatem, seu comitatum habuit
ab Imperatore, castrum Saraepontis erat Metense feudum,
reliqua erant maximam partem allodia (d), quae non solum
ad posteros masculos, sed, *Simone III. anno c^{lo} CCXLVII.
defuncto, ac nullum filium superstitem habente, etiam ad
filias pervenerunt.* Terris igitur Saraepontanis divisis patri
successerunt (e) in patrimonio ex lege Salica (f), exclusis agna-
tis Comitibus Geminipontis, & in feudis Metensibus ex eo-
rum natura, quae si Metensibus cis-Sarana sunt, ad quos
cunque haeredes etiam extraneos ad instar bonorum allodia-
lium transmittuntur (g). *Loretta, quae Joffrido Domino Aspe-
rimontis nupserat, & Joanna, uxore Domini de Claromonte*

K

nul-

(c) T. I. praef. §. XXXIII.

(d) Ipsa Wadegozingen villa, quam ill. de Ludolff insigne patrimo-
nium regium appellat, post donationem Imperatoris Comitibus
propria fuit. Insigne igitur patrimonium Comitum, in quo
dein monasterium exstructum est!(e) Confer Spec. I. *Geneal. Comitum Geminip. & Saraep.* p. 15 & 16.(f) Confer Johann Reinhard von dem Erbsfolgs-Recht derer Löch-
ter vor denen Stams. *Bittern in teutschen Reichs, Allodien.* Gies-
sen 1746. per totum.(g) Vid. *Summarischer Bericht, wie es mit der Differenz beschaffen,*
zwischen Lotharingen und Nassau-Saarbrücken &c. die Graues-
schaft Saarwerden &c. betreffend 1641.

nullos haeredes habentibus, solius Mechtildis ex Amedaeo Montisbeligardensi, Domino de Monte Falconis & Valle Cioniae, filius Simon, inter Comites Saraepontanos IV. Comitatum accepit an. cl^o cclxxvii. Male ill. de Lu. lolf Lauretae, coniugis Joffridi de Alperomonte, dictis in diplomate quodam de an. cl^o cclxvii. abutitur. Vult enim ex eo, quod illa Ducem Lotharingiae dicat, *qui noster in nostra nobilitate Dominus est*, colligere, Comites Saraepontis paruisse Ducibus (b). Neque enim Comites Asperimontis solum fuerunt ligii Ducum Lotharingiae h. e. ad auxilia praestanda obligati, sed & potuit Comes Saraepontis se obligare Duci, nullo licet vassalagii nexus respectu Comitatus Saraepontani, quippe qui ab Imperatore & Episcopo Metensi pendebat, obstrictus.

§. XI.

Sed ad pagum Blesensem redeo, partem dein Comitatus Bipontini. Nihil de illo Saec. XI. nobis innotuit, credo, quia alia & quidem maxima eius pars monasterio Hornbacensi & cum hoc familiae Francicae propria fuit, alia Comitibus, qui a Castris (ad Blesam) appellati sunt, alia quae Sarensi contigua est, Comitibus Saraepontanis. Obvium tamen nobis miserunt in pago Bliesengawe, chartae, ex qua donationem Abbatariae Hornbacensis sibi ab Henrico IV. an. cl^o lxxxvii. fac-

tam

(b) Vide Origg. prolus. pag. 10.

(i) Quod in Spec. I. Geneal. Comitum Geminipontis p. 4. nondum examinaveram documentum, illud iam re melius perspecta iure in suspicionem adduco. Invenitur autem in scripto: *Information, wie es mit der de facto bescheineten Occupirung des Klosters Hornbach hergangen 1631. Beylagen des ersten Theils N. V. in den dahin angezogenen Beylagen sub lit. A. p. 48.*

tam praetenderunt Episcopi Spirenses superiori Saeculo, ignari & malevoli conjectores (k). Sed redeat in tenebras, e qui-
K 2 bus

(k) Nunquam autographum chartae huius famosum lucem vidit, quod omnino iam fidem ei derogat. Fictitious in ea memoratur Comitatus, annus Dominicae incarnationis indictionisque dissentit cum annis regiminis Henrici IV. Constat nimurum, Imperatorem hunc ab an. 1053, quo electus fuit, annos ordinatio-
nis computare, ab an. 1056, vero annos regni sui. Sed discri-
men hoc, quod vel sexcenta docent exempla, parum animad-
vertit illius auctor; *datam faciens chartam anno Dominicae In-
carnationis cō LXXXVII. Anno autem Domini Henrici III. Roma-
norum Imperatoris Augusti Regni XXXIII. Imperii vero IV. Ac-
tum Spirae feliciter in Dei nomine. Amen.* Annū vero 1056,
quo regnare coepit, & an. 1087., quo praetensa haec donatio
facta esse debuit, intercedunt anni XXXI. Anni quoque impe-
rii dissentient ab eo, quem in diplomatis huius Imperatoris an.
1086 datis expressum videoes secundum. Quod vero prorsus char-
tam falsitatis convincit; contradicit aliis eiusdem Imperatoris tabu-
lis, quibus litem de Advocacia Abbatiae Hornbacensis definit, privi-
legia vero confirmat & auget. Praecipit enim Imperator tantum,
*ut Advocatus ecclesiae Hornbacensis Advocatiam a Spirensi Episco-
po, Episcopus vero a Regali & Imperiali dignitate suscipiat, suo-
que beneficio, quod ad Advocatiam pertinet, contentus sit.* Ne-
que vero hac constitutione Imperator ex Francica gente statuto
ecclesiae Hornbacensis iuribusque adeo eius, qui post illum tan-
quam senior familiae ecclesiae Hornbacensis dominium haberet,
praejudicare potuit. Cum etiam Imperator una cum Episcopo
Spirensi anathemate pontificis obstrictus erat, Advocatiae huius
traditio iure Romanae ecclesiae ipso nulla fuit. Neque etiam Spi-
renses Episcopi illa dein abusi sunt, quin potius iis minime in-
vitis Advocatia haereditaria libere mansit monasterii Dominis.
Ipse Conradus Metensis simulque Spirensis Episcopus opitulatus
est

bus eum infausto omine illi evocarunt homines. Neque enim tum agnoscimus Godefridum Comitem, praeter eum, quem Castris ad Blesam ab Episcopo Metensi praefectum fuisse, supra diximus (l), ex familia Lunevillana, adeoque Lotharingica oriundum. Ad cuius rei illustrationem subiungimus schema Comitum de Luneville, & de Castris, in pago nostro Bliesensi, cum ex Calmeti Disquisitionibus de Comitibus illis, tum ex documentis & ab eodem editis, & iis, quae inedita habeo, confectum, cuius ubiores probationes curis secundis reservamus.

Cast-

est pactioni inter Abbatem Hornbacensem, atque Henricum Comitem Geminipontis, qua huius iura Advocatiae definita ac stabilita sunt, an. 1237. factae. Simile fraudis exemplum exhibit alia charta eidem Imperatori afficta, qua Spirenses Episcopi ad occupandam praeposituram Naumburgensem in territorio Hanoviensis Comitatus sitam abuti voluere; quam vero falsitatis suo iure arguit vir celeb. Joh. Adamus Bernhard in speciali parte der Wetterauischen Alterthümer erste Abth. von der Probsten Naumburg rc. Hanau 1734. vide ibidem c. III. §. 4-7. pag. 9--11. Ita vero scriptor ille laudatissimus §. 7. Wer da weiß, wie viel falsche Documenta zu den Zeiten dieses rechtschaffenen Kaisers hinter ihm gemacht worden, der wird aus obigen Umständen, jetzt angeführtes, leicht dazuschreiben, wann er zumahl Naudaco nicht Unrecht gibt --- &c. Addimus igitur & nos in falsarum literarum numerum has nostras, neglecto, quod iis nititur, testimonia Joh. Phil. Simonis in libro rariori: Hist. Beschreibung aller Bischöffe von Speyer. Freyburg 1608. pag. 51.

(l) Vide supra §. VIII, not. t.

Castrum vero Hornbacense, in quo Hornbacense, monasterium inclusum erat, aliis paruit Dominis atque Comitibus, in quorum notitiam iam introduceret eiusdem Regis oratio veritatis magis amica. In charta enim, qua vetera cœnobii privilegia confirmat (*m*), inquit: *hoc etiam addimus, ut nullus Archydiaconus vel Advocatus in predictam Abbatiam Hornbach, ad quidquam ibidem iudicio suo discutiendum, ventilandum vel finiendum, nisi Abbatis vocatione venire presumferit, preter eum, qui in nostro sanguine senior nobis superstes exsisterit, Advocatum, quia nobis viventibus alium preter nos non concedimus.* Rationem huius, quam sibi vindicat Advocatiam, optime idem Imperator explicat in aliis litteris, quibus litem de Advocatia ecclesiae Hornbacensis (puto subadvocatiam) decidit, privilegia auget atque confirmat, his verbis: *Abbatiam Hornbach a nostris parentibus antiquitus fundatam & privilegiis Pypini, Caroli Lothwici, Lotharii, Ottonis aliorumque auctoritatibus confirmatam (*n*).* Inquiremus igitur capite sequenti in maiores Henrici Imperatoris, fundatores monasterii Hornbacensis; quo facto regonis eius, ex qua Saec. XI & XII. Comitatus Bipontinus coa-luit, natura planissime apparebit.